



KONTABILITATE MUGIMENDUEN
KAPITULUAREN ADIBIDEAK V1.0.0

Bertsioaren data: 2023/10/02

AURKIBIDEA

1 SARRERA	4
2 BERTSIOEN KONTROLA	5
2.1 Hasierako 1.0 bertsioa	5
3 Aurkezpen, ordezkapen eta ezeztatze zerbitzuen adibideak	6
3.1 Oinarrizko URLa	6
3.2 HTTP erantzun kodea (HTTP response status code).....	6
3.3 Datu orokorren alta eragiketa (alta 7.1)	6
3.3.1 Eskaera.....	6
3.3.2 Erantzun zuzena	7
3.3.3 Erantzuna akatsekin.....	7
3.4 Mugimenduen alta eragiketa (7.2 alta)	8
3.4.1 Eskaera.....	8
3.4.2 Erantzun zuzena	9
3.4.3 Erantzuna akatsekin blokearen datuetan.....	10
3.4.4 Erantzuna akatsekin mugimenduetan	10
3.5 Osotasuna egiaztatze eragiketa (7.1 osotasuna)	11
3.5.1 Eskaera.....	11
3.5.2 Erantzun zuzena osotasun akatsik gabe	12
3.5.3 Erantzun zuzena osotasun akatsekin.....	12
3.5.4 Erantzun okerra	13

3.6	Aitorpena ezeztatzeko eragiketa (7.1 ezeztapena)	14
3.6.1	Eskaera.....	14
3.6.2	Erantzun zuzena	15
3.6.3	Erantzun okerra	15
4	Kontsulta zerbitzuaren adibideak.....	16
4.1	Oinarrizko URLa	16
4.2	HTTP erantzun kodea (HTTP response status code).....	16
4.3	Datu orokorren kontsulta eragiketa (7.1 kontsulta).....	16
4.3.1	Eskaera.....	16
4.3.2	Erantzun zuzena emaitzekin	17
4.3.3	Erantzun zuzena emaitzarik gabe.....	18
4.4	Mugimenduen kontsulta eragiketa (7.2 kontsulta).....	18
4.4.1	Eskaera.....	18
4.4.2	Erantzun zuzena emaitzekin	19
4.4.3	Erantzun zuzena emaitzarik gabe.....	20

1 SARRERA

Dokumentu honen helburua hainbat adibide tekniko garatzea da Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburuko Kontabilitate Mugimenduen Kapituluak (aurrerantzean, KMK) betetzeko, Bizkaiko Foru Aldundiak makinaz makina informazioa bidaltzeko garatutako plataformaren bidez.

URLak, eskaerak eta KMKren zerbitzuei eta eragiketei emandako erantzuna biltzen ditu.

2 BERTSIOEN KONTROLA

2.1 Hasierako 1.0 bertsioa

Dokumentuaren sorrera.

3 Aurkezpen, ordezkapen eta ezeztatze zerbitzuen adibideak

3.1 Oinarrizko URLa

<https://sarrerak.bizkaia.eus/N3B4000M/aurkezpena>

3.2 HTTP erantzun kodea (HTTP response status code)

Dokumentu honen adibide guztiek 200 itzultzen dituzte HTTP erantzun kode gisa, BFaren sarrera plataformaren baliozkotze orokor guztiak igaro direla uste baita.

3.3 Datu orokorren alta eragiketa (alta 7.1)

3.3.1 Eskaera

http goiburua

- **Accept-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Length** = 524.
- **Content-Type** = *application/octet-stream*.
- **eus-bizkaia-n3-version** = *1.0*.
- **eus-bizkaia-n3-content-type** = *application/xml*.
- **eus-bizkaia-n3-data** = {"con": "EEEL", "apa": "7.1", "inte": {"ifz": "B00000034", "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"}, "drs": {"mode": "240", "ejer": "2022"}}

```
{
  "con": "EEEL",
  "apa": "7.1",
  "inte": {
    "ifz": "B00000034",
    "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"
  },
  "drs": {
    "mode": "240",
    "ejer": "2022"
  }
}
```

Gorputza

Gorputzean GZIP formatuan konprimatutako fitxategi bat egon behar da. GZIP fitxategian eragiketari dagokion XML fitxategia jaso behar da.

XML hau XSD egituretan eta eskemetan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehaztapenetatik abiatuta sortzen da (Batuzen web orriko "Dokumentazio teknikoa" atalean, "KMK-Egiturak" eta "KMK-Eskemak XSD" izenpean).

XSD eskema datu orokorren alta eskaerari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_1_MovimientosContables_DatosGenerales_AltaPeticon_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredua:

 [ServicioPRES 1 Alta DatosGenerales Peticon.gz](#)

XML fitxategi eredua:

 [ServicioPRES 1 Alta DatosGenerales Peticon.xml](#)

3.3.2 Erantzun zuzena

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Correcto.
- **eus-bizkaia-n3-identifikatzailea** = 15000
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type** = application/XML.

Gorputza

XML fitxategi bat itzuli da GZIP formatuan konprimatuta, prozesuko emaitzari buruzko informazio xehatua duena.

XSD eskema datu orokorren alta erantzunari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_1_MovimientosContables_DatosGenerales_AltaRespuesta_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredua:

 [ServicioPRES 1 Alta DatosGenerales RespuestaCorrecta.gz](#)

XML fitxategi eredua:

 [ServicioPRES 1 Alta DatosGenerales RespuestaCorrecta.xml](#)

3.3.3 Erantzuna akatsekin

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Incorrecto.

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = B4_1700015.
- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Aitorpen bat dago adierazitako aldi osoaren edo parte baterako aurkeztuta edo arribidean. Aldiak gainjarri dira.
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type** = application/XML.

Gorputza

Ez da gorputza itzultzen http eskaeran.

3.4 Mugimenduen alta eragiketa (7.2 alta)

3.4.1 Eskaera

http goiburua

- **Accept-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Length** = 1749.
- **Content-Type** = *application/octet-stream*.
- **eus-bizkaia-n3-version** = 1.0.
- **eus-bizkaia-n3-content-type** = application/xml.
- **eus-bizkaia-n3-data** = {"con": "EEEL", "apa": "7.2", "inte": {"ifz": "B00000034", "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"}, "drs": {"mode": "240", "ejer": "2022"}}

```
{
  "con": "EEEL",
  "apa": "7.2",
  "inte": {
    "ifz": "B00000034",
    "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"
  },
  "drs": {
    "mode": "240",
    "ejer": "2022"
  }
}
```


Gorputza

Gorputzean GZIP formatuan konprimatutako fitxategi bat egon behar da. GZIP fitxategian eragiketari dagokion XML fitxategia jaso behar da.

XML hau XSD egituretan eta eskemetan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehaztapenetatik abiatuta sortzen da (Batuzen web orriko "Dokumentazio teknikoa" atalean, "KMK-Egiturak" eta "KMK-Eskemak XSD" izenpean).

XSD eskema mugimenduen alta eskaerari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_2_MovimientosContables_Movimientos_AltaPetición_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi ereduak:

 [ServicioPRES 2 Alta Movimientos Petición.gz](#)

XML fitxategi ereduak:

 [ServicioPRES 2 Alta Movimientos Petición.xml](#)

3.4.2 Erantzun zuzena

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Correcto.
- **eus-bizkaia-n3-identifikatzailea** = 15001
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type** = application/XML.

Gorputza

XML fitxategi bat itzuli da GZIP formatuan konprimatuta, prozesuko emaitzari buruzko informazio zehatua duena.

XML hau XSD egituretan eta eskemetan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehaztapenetatik abiatuta sortzen da (Batuzen web orriko "Dokumentazio teknikoa" atalean, "KMK-Egiturak" eta "KMK-Eskemak XSD" izenpean).

XSD eskema mugimenduen alta erantzunari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_2_MovimientosContables_Movimientos_AltaRespuesta_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi ereduak:

 [ServicioPRES 2 Alta Movimientos RespuestaCorrecta.gz](#)

XML fitxategi ereduak:

 [ServicioPRES 2 Alta Movimientos RespuestaCorrecta.xml](#)

3.4.3 Erantzuna akatsekin blokearen datuetan

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna:** Incorrecto.
- **eus-bizkaia-n3-kodea-erantzuna:** B4_1700025.
- **eus-bizkaia-n3-mezua-erantzuna:** Adierazitako blokearen identifikagarria sisteman jasota dago.
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type:** application/XML.

Gorputza

Ez da gorputza itzultzen http eskaeran.

3.4.4 Erantzuna akatsekin mugimenduetan

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Incorrecto.
- **eus-bizkaia-n3-kodea-erantzuna** = B4_1700027.
- **eus-bizkaia-n3-mezua-erantzuna** = Errorea mugimenduen datuetan. Kontsultatu erantzunaren gorputzaren erroreen xehetasuna.
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type** = application/XML.

Gorputza

XML fitxategi bat itzuli da GZIP formatuan konprimatuta, prozesuko emaitzari buruzko informazio xehatua duena.

XML hau XSD egituretan eta eskemetan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehaztapenetatik abiatuta sortzen da (Batuzen web orriko "Dokumentazio teknikoa" atalean, "KMK-Egiturak" eta "KMK-Eskemak XSD" izenpean).

XSD eskema mugimenduen alta erantzunari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_2_MovimientosContables_Movimientos_AltaRespuesta_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredu:

 [ServicioPRES 2 Alta Movimientos RespuestaConErroresMovimientos.gz](#)

XML fitxategi eredu:

 [ServicioPRES 2 Alta Movimientos RespuestaConErroresMovimientos.xml](#)

3.5 Osotasuna egiaztatzeko eragiketa (7.1 osotasuna)

3.5.1 Eskaera

http goiburua

- **Accept-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Length** = 419.
- **Content-Type** = *application/octet-stream*.
- **eus-bizkaia-n3-version** = *1.0*.
- **eus-bizkaia-n3-content-type** = *application/xml*.
- **eus-bizkaia-n3-data** = = {"con": "EEEL", "apa": "7.1", "inte": {"ifz": "B00000034", "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"}, "drs": {"mode": "240", "ejer": "2022"}}

```
{
  "con": "EEEL",
  "apa": "7.1",
  "inte": {
    "ifz": "B00000034",
    "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"
  },
  "drs": {
    "mode": "240",
    "ejer": "2022"
  }
}
```

Gorputza

Gorputzean GZIP formatuan konprimatutako fitxategi bat egon behar da. GZIP fitxategian eragiketari dagokion XML fitxategia jaso behar da.

XML hau XSD egituretan eta eskemetan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehaztapenetatik abiatuta sortzen da (Batuzen web orriko "Dokumentazio tekniko" atalean, "KMK-Egiturak" eta "KMK-Eskemak XSD" izenpean).

XSD eskema osotasuna egiaztatzeko eskaerari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_1_MovimientosContables_DatosGenerales_VerificacionIntegridadPeticon_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi erdua:

 [ServicioPRES 3 VerificacionIntegridad DatosGenerales Peticion.gz](#)

XML fitxategi eredu:

 [ServicioPRES 3 VerificacionIntegridad DatosGenerales Peticion.xml](#)

3.5.2 Erantzun zuzena osotasun akatsik gabe

Kasu honetan behar bezala egin da eragiketa eta gainera, eskaeretan bidalitako informazioaren osotasuna zuzena da.

Adierazpenaren egoera "Aurkeztuta" da.

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Correcto.
- **eus-bizkaia-n3-identifikatzailea** = 15002
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type** = application/XML.

Gorputza

XML fitxategi bat itzuli da GZIP formatuan konprimatuta, prozesuko emaitzari buruzko informazio xehatua duena.

XML hau XSD egituretan eta eskemetan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehaztapenetatik abiatuta sortzen da (Batuzen web orriko "Dokumentazio tekniko" atalean, "KMK-Egiturak" eta "KMK-Eskemak XSD" izenpean).

XSD eskema osotasuna egiaztatzeko erantzunari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_1_MovimientosContables_DatosGenerales_VerificacionIntegridadRespuesta_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredu:

 [ServicioPRES 3 VerificacionIntegridad DatosGenerales RespuestaCorrecta.gz](#)

XML fitxategi eredu:

 [ServicioPRES 3 VerificacionIntegridad DatosGenerales RespuestaCorrecta.xml](#)

3.5.3 Erantzun zuzena osotasun akatsekin

Kasu honetan behar bezala egin da eragiketa, eskaeretan bidalitako informazioaren osotasuna zuzena da.

Adierazpenaren egoera "Errorea osotasunean" da.

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Correcto.
- **eus-bizkaia-n3-identifikatzailea** = 15003
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type** = application/XML.

Gorputza

XML fitxategi bat itzuli da GZIP formatuan konprimatuta, prozesuko emaitzari buruzko informazio xehatua duena.

XML hau XSD egituretan eta eskemetan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehaztapenetatik abiatuta sortzen da (Batuzen web orriko "Dokumentazio teknikoa" atalean, "KMK-Egiturak" eta "KMK-Eskemak XSD" izenpean).

XSD eskema osotasuna egiaztatzeko erantzunari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_1_MovimientosContables_DatosGenerales_VerificacionIntegridadRespuesta_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredua:

 [ServicioPRES 3 VerificacionIntegridad DatosGenerales RespuestaConErroresIntegridad.gz](#)

XML fitxategi eredua:

 [ServicioPRES 3 VerificacionIntegridad DatosGenerales RespuestaConErroresIntegridad.xml](#)

3.5.4 Erantzun okerra

Kasu honetan eragiketa ez da behar bezala egun eta, hortaz, ez da itzultzen informaziorik osotasun egiaztapenei buruz.

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna**: Incorrecto.
- **eus-bizkaia-n3-kodea-erantzuna**: B4_1700008.
- **eus-bizkaia-n3-mezua-erantzuna**: Ekitaldiak KMK indarrean jarri ondorengo edo berdina izan behar du.
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type**: application/XML.

Gorputza

Ez da gorputza itzultzen http eskaeran.

3.6 Aitorpena ezeztatzeko eragiketa (7.1 ezeztapena)

3.6.1 Eskaera

http goiburua

- **Accept-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Length** = 390.
- **Content-Type** = *application/octet-stream*.
- **eus-bizkaia-n3-version** = 1.0.
- **eus-bizkaia-n3-content-type** = *application/xml*.
- **eus-bizkaia-n3-data** = = {"con": "EEEL", "apa": "7.1", "inte": {"ifz": "B00000034", "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"}, "drs": {"mode": "240", "ejer": "2022"}}

```
{
  "con": "EEEL",
  "apa": "7,1",
  "inte": {
    "ifz": "B00000034",
    "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"
  },
  "drs": {
    "mode": "240",
    "ejer": "2022"
  }
}
```

Gorputza

Gorputzean GZIP formatuan konprimatutako fitxategi bat egon behar da. GZIP fitxategian eragiketari dagokion XML fitxategia jaso behar da.

XML hau XSD egituretan eta eskemetan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehaztapenetatik abiatuta sortzen da (Batuzen web orriko "Dokumentazio tekniko" atalean, "KMK-Egiturak" eta "KMK-Eskemak XSD" izenpean).

XSD eskema ezeztatzeko eskaerari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_1_MovimientosContables_DatosGenerales_AnulacionPeticion_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi ereduak:

 ServicioANU.Anulacion.DatosGenerales.Peticion.gz

XML fitxategi eredua:

 [ServicioANU Anulacion DatosGenerales Peticion.xml](#)

3.6.2 Erantzun zuzena

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Correcto.
- **eus-bizkaia-n3-identifikatzailea** = 15004
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type** = application/XML.

Gorputza

XML fitxategi bat itzuli da GZIP formatuan konprimatuta, prozesuko emaitzari buruzko informazio xehatua duena.

XML hau XSD egituretan eta eskemetan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehaztapenetatik abiatuta sortzen da (Batuzen web orriko "Dokumentazio teknikoa" atalean, "KMK-Egiturak" eta "KMK-Eskemak XSD" izenpean).

XSD eskema aitorpena egiaztatzeko erantzunari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_1_MovimientosContables_DatosGenerales_AnulacionRespuesta_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredua:

 [ServicioANU Anulacion DatosGenerales RespuestaCorrecta.gz](#)

XML fitxategi eredua:

 [ServicioANU Anulacion DatosGenerales RespuestaCorrecta.xml](#)

3.6.3 Erantzun okerra

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna**: Incorrecto.
- **eus-bizkaia-n3-kodea-erantzuna**: B4_1700054.
- **eus-bizkaia-n3-mezua-erantzuna**: Adierazitako aitorpena ez dago sisteman adierazitako ekitaldirako edo ez dago "Aurkeztuta", "Blokeak jasotzeke" edo "Egiaztatzeke" egoeran.
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type**: application/XML.

Gorputza. Ez da gorputza itzultzen http eskaeran.

4 Kontsulta zerbitzuaren adibideak

4.1 Oinarrizko URLa

<https://sarrerak.bizkaia.eus/N3B4001M/kontsulta>

4.2 HTTP erantzun kodea (HTTP response status code)

Zerbitzu horien adibide guztiek 200 itzultzen dituzte HTTP erantzun kode gisa, BFAren sarrera plataformaren baliozkotze orokor guztiak igaro direla uste baita.

4.3 Datu orokorren kontsulta eragiketa (7.1 kontsulta)

4.3.1 Eskaera

http goiburua

- **Accept-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Length** = 399.
- **Content-Type** = *application/octet-stream*.
- **eus-bizkaia-n3-version** = *1.0*.
- **eus-bizkaia-n3-content-type** = *application/xml*.
- **eus-bizkaia-n3-data** = {"con": "EEEL", "apa": "7.1", "inte": {"ifz": "B00000034", "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"}, "drs": {"mode": "240", "ejer": "2022"}}

```
{
  "con": "EEEL",
  "apa": "7,1",
  "inte": {
    "ifz": "B00000034",
    "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"
  },
  "drs": {
    "mode": "240",
    "ejer": "2022"
  }
}
```


Gorputza

Gorputzean GZIP formatuan konprimatutako fitxategi bat egon behar da. GZIP fitxategian eragiketari dagokion XML fitxategia jaso behar da.

XML hau XSD egituretan eta eskemetan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehaztapenetatik abiatuta sortzen da (Batuzen web orriko "Dokumentazio teknikoa" atalean, "KMK-Egiturak" eta "KMK-Eskemak XSD" izenpean).

XSD eskema datu orokorren kontsulta eskaerari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_1_MovimientosContables_DatosGenerales_ConsultaPetición_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta DatosGenerales Petición.gz](#)

XML fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta DatosGenerales Petición.xml](#)

4.3.2 Erantzun zuzena emaitzekin

Kontsultak eskaeraren bilaketa irizpideak betetzen dituzten erantzunak itzultzen ditu

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Correcto.
- **eus-bizkaia-n3-identifikatzailea** = 15005
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type** = application/XML.

Gorputza

XML fitxategi bat itzuli da GZIP formatuan konprimatuta, prozesuko emaitzari buruzko informazio xehatua duena.

XSD eskema datu orokorren kontsulta erantzunari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_1_MovimientosContables_DatosGenerales_ConsultaRespuesta_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta DatosGenerales RespuestaConResultados.gz](#)

XML fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta DatosGenerales RespuestaConResultados.xml](#)

4.3.3 Erantzun zuzena emaitzarik gabe

Kontsultak ez du erantzunik itzultzen, ez baitago erregistorik eskaera bilaketa irizpideak betetzen duenik.

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Correcto.
- **eus-bizkaia-n3-identifikatzailea** = 15006
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type** = application/XML.

Gorputza

XML fitxategi bat itzuli da GZIP formatuan konprimatuta, prozesuko emaitzari buruzko informazio xehatua duena.

XSD eskema datu orokorren kontsulta erantzunari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_1_MovimientosContables_DatosGenerales_ConsultaRespuesta_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta DatosGenerales RespuestaSinResultados.gz](#)

XML fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta DatosGenerales RespuestaSinResultados.xml](#)

4.4 Mugimenduen kontsulta eragiketa (7.2 kontsulta)

4.4.1 Eskaera

http goiburua

- **Accept-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Encoding** = *gzip*.
- **Content-Length** = 394
- **Content-Type** = *application/octet-stream*.
- **eus-bizkaia-n3-version** = *1.0*.
- **eus-bizkaia-n3-content-type** = *application/xml*.
- **eus-bizkaia-n3-data** = {"con": "EEEL", "apa": "7.2", "inte": {"ifz": "B00000034", "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"}, "drs": {"mode": "240", "ejer": "2022"}}

```
{
  "con": "EEEL",
  "apa": "7,2",
  "inte": {
    "ifz": "B00000034",
    "nrs": "HOTEL ADIBIDEZ"
  },
  "drs": {
    "mode": "240",
    "ejer": "2022"
  }
}
```

Gorputza

Gorputzean GZIP formatuan konprimatutako fitxategi bat egon behar da. GZIP fitxategian eragiketari dagokion XML fitxategia jaso behar da.

XML hau XSD egituretan eta eskemetan zehaztutako eragiketa zehatzaren zehaztapenetatik abiatuta sortzen da (Batuzen web orriko "Dokumentazio teknikoa" atalean, "KMK-Egiturak" eta "KMK-Eskemak XSD" izenpean).

XSD eskema mugimenduen kontsulta eskaerari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_2_MovimientosContables_Movimientos_ConsultaPeticon_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta Movimientos Peticon.gz](#)

XML fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta Movimientos Peticon.xml](#)

4.4.2 Erantzun zuzena emaitzekin

Kontsultak eskaeraren bilaketa irizpideak betetzen dituzten erantzunak itzultzen ditu

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Correcto.
- **eus-bizkaia-n3-identifikatzailea** = 15007
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type** = application/XML.

Gorputza

XML fitxategi bat itzuli da GZIP formatuan konprimatuta, prozesuko emaitzari buruzko informazio xehatua duena.

XSD eskema mugimenduen kontsulta erantzunari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_2_MovimientosContables_Movimientos_ConsultaRespuesta_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta Movimientos RespuestaConResultados.gz](#)

XML fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta Movimientos RespuestaConResultados.xml](#)

4.4.3 Erantzun zuzena emaitzarik gabe

Kontsultak ez du erantzunik itzultzen, ez baitago erregistrorik eskaera bilaketa irizpideak betetzen duenik.

http goiburua

- **eus-bizkaia-n3-mota-erantzuna** = Correcto.
- **eus-bizkaia-n3-identifikatzailea** = 15008
- **Content-Encoding** = gzip.
- **Content-Type** = application/XML.

Gorputza

XML fitxategi bat itzuli da GZIP formatuan konprimatuta, prozesuko emaitzari buruzko informazio xehatua duena.

XSD eskema mugimenduen kontsulta erantzunari lotuta:

"LROE_PJ_240_7_2_MovimientosContables_Movimientos_ConsultaRespuesta_V1_0_0.xsd".

GZIP fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta Movimientos RespuestaSinResultados.gz](#)

XML fitxategi eredua:

 [ServicioCON Consulta Movimientos RespuestaSinResultados.xml](#)